UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Meditationes Et Recollectiones Animæ, Per decendialia
Exercitia Deo suo Vacaturæ**

Finetti, Bernardo

Augustæ Vindelicorum, 1690

Dies Octavus. De Resurrectione Christi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60556](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-60556)

De Resurrectione Christi.

MEDITATIO PRIMA:

PUNCTUM PRIMUM.

CONSIDERA, Anima devota, benedicere Redemptorem tuum, devicto mortis aculeo, tot tantisque laboribus cruciatibus exhaustis, gloriosissime à mortuis resurgentem, cui chorus Angelorum cunctissimum *Alleluja* decantat, lætitiâ tantâ majori, quantò victoria est gloriosior. Quam quantis gaudijs cœlestis militia exuberabat. Lætabantur cœlestes genij dulcissime modulabantur, dum Verbum æternum à sinu Patris in terram descendebat, carnem humanam, mortalem & passibilem assumpturum, quid ergò nunc fecisse, quàm immensè passibilem credis, dum, morte devictâ, vitam tibi impertitâ, totum gloriosum & impassibilem resurrexit? toti sanè in laudes resolebantur.

CONSIDERA immensam æterni Patris Unigenitum suum charitatem; vix enim carissimam animam mortale corpusculum requirit, cum ingenti gaudio replebat ipsumque corruptibile corpus stupendâ pietate & caritate, donis supernaturalibus, gloria & immortalitate donabatur, omnes amantissimas caritudoines, omnes cruciatus, omnes angustias

omnes ignominia in incomprehensibiles delicias vertebantur; &, quemadmodum se prius virum dolorum vocare poterat, ita nunc titulum viri omnium deliciarum & consolationum passim sibivendicabat. Ex quo deduces, quàm bonus sit Deus & magnificus remunerator omnium, quæ miseri mortales pro eo sustinent. Nihil prorsus est, ne quidem vel minimus halitus, quem non largissimè remuneratur. Grave quidem erat Christo & peracerbum, tanta pati, quia tamen de æterni Patris sui bonitate optimè erat informatus, omnes afflictiones nihili pendit, ut ut meritum tam immensum sibi compararet. Exemplar utique & incitamentum omnibus Christicolis, præsertim ijs, quos aura asperior torquet.

AFFECTUS.

O Victor gloriose, quis liberabit me de corpore mortis hujus, ut saltu liberiorij jucundissimæ Angelorum cohorti me immisceam, te una cum ijs æternum laudaturus ac de tanta victoria congratulaturus? Benedico te, O mi Jesu, laudo, glorifico & congratulor medullitus. Laudate omnes Angeli, laudate omnes gentes, laudate, quidquid in cœlo & in terris est, laudate Creatorem vestrum, extollite Redemptorem meum.

meum. O bone JESU, O Triumphator
 et gloriosissime, cur non ab omnibus agnosco-
 ris, benediceris & adoraris? si quid in
 vides, quod omnes creaturas in tuas laudes
 excitare possit, accipe illud, etiamsi mille
 mortes exinde mihi enascantur; accipe
 quam, & omnia in jubilos suscita. Omnia
 su, si vel unicam creaturam in tuas laudes
 pertrahere possem, O quot mortes, quantum
 cruciatus non subirem lubens! Quis det
 mihi, ut, nomine omnium, te laudem & gloria-
 cem? Spiritus promptus est, O mi JESU, ut
 de etiam facio, quantum possum, ad volens
 ad genicula sacratissimis tuis pedibus, in
 que prostratus omnium vices subeo, pro
 omnibus te adoro & benedico. Illumina
 mi Redemptor suavissime! cor & interiora
 mea, ut semper majore tui agnitioni prae-
 tus magis ac magis diligam, sequar & am-
 ctar te. Accende quoque in omnibus mem-
 bris ignem tui amoris, ut omnes, effugiant
 ignorantiae suae tenebris, te Redemptorem
 suum agnoscant, venerentur, glorificent
 in aeternum adorent.

Fructus & proposita.

Rom. 8. **F**ructum suppedietabit bina S. Pauli
 18. tentia, ubi aperte testatur, non esse
 dignas passiones hujus temporis ad fru-

ram gloriam, qua revelabitur in nobis. Et
 alibi: sicut socij passionum estis, sic eritis & *2. Cor.*
 consolationis. Ex quibus haud dubiè in ani- *1. 7.*
 ma devota ingens desiderium resultabit, Deo
 ex toto corde in varijs tribulationibus ser- *2. Tim.*
 viendi, si enim non coronabitur, nisi qui legiti- *2. v. 5.*
 mè certaverit. Ut adeò ipsummet Dei fi-
 lium pati oportuerit, & sic intrare in gloriam
 suam, quis æternæ beatitudinis cupidus re-
 spuet adversitates? Modicum est, Anima
 devota, quidquid sustinueris, æternum au-
 tem & inexplicabile, quod propter adversa
 patienter perpeffa obtinebis. An non vi-
 des, quantis gaudijs, quantis præmijs Re-
 demptor tuus post ignominiosam passionem
 à Deo Patre fuerit præventus? Ne ergò tri-
 steris in afflictionibus & miserijs tuis, quin
 potiùs exulta & spera in eo, qui consolatur *2. Cor. 1.*
nos in omni tribulatione nostra. Si verè Deum
 tuum dilexeris, tristaberis, dum hujus Mundi
 solatia abundaverint, gaudebis verò &
 exultabis in spiritu, si tribulationes, ut imber
 ferotinus, te occupaverint, non nescia post
 labores & miserias dividi præmia, & post
 certamen coronam æternam. Quòd si for-
 tè nimium gravis, difficilis & diuturna vide-
 retur tribulatio, divide illam in dies, in ho-
 ras, in momenta, cogita, fortè diem hunc,
 hanc horam, hoc momentum fore ultimum
 vitæ tuæ, unde te ipsam alloquere & excita:
 Quidni

Quidni ego misera creatura tot beneficiis
Deo locupletata, pretiosissimo Jesu Christi
sanguine redempta, in hæredem regni cæ-
lestis assumpta, per momentum, per horula-
per diem afflictionem hanc quantumvis ge-
vem patienter tollerem? An intermittam
exigua hac & momentanea tribulatione, in-
nititas delicias & æterna gaudia comparare
scio & experior, omnia, quæcunque in Mæ-
do sunt, fuerunt & erunt, esse transitoria
quidni ergò & hæc crux abibit, & mercedem
æterna subsequetur? Non decidam animam
Omi Jesu, sed tui amore per hanc horam
lariter & patienter supportabo quidem
immiseris. Finita hac hora, eisdem verbis
te denuò alloquere & cogita, fortè sub-
quentem fore ultimam & consequentem
complementum omnium meritorum tu-
rum.

PUNCTUM SECUNDUM.

Considera, Anima devota, Christum
cùm à mortuis resurrexisset, primò
omnium apparuisse sanctissimæ Mariæ
suæ, gloriosissimæ Virgini Mariæ, quæ, ab
manibus alijs semota, avidissimè & plena
expectabat resurrectionem dilectissimæ Pro-
lis suæ. Et sanè convenientissimum erat
præ omnibus alijs beatissima Virgo Mari-
glor